
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЫЗЫЛСКИЙ ТЕХНИКУМ 

ЭКОНОМИКИ И ПРАВА ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЙ КООПЕРАЦИИ» 
(АНОО ПО «КТЭиП ПК»)

ПРИКАЗ №

г.Кызыл 30.08.2024

О зачислении поступающих на первый курс 
по программам среднего профессионального образования

В соответствии с Правилами приема в Автономную некоммерческую 
образовательную организацию профессионального образования «Кызылский техникум 
экономики и права потребительской кооперации» на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования на 2024-2025 учебный год. и на 
основании рекомендаций приемной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить в число студентов первого курса АНОО ПО «КТЭиП ПК» в рамках 

контрольных цифр приема на места по договорам об оказании образовательных услуг 
на обучение по основной профессиональной образовательной программе среднего 
профессионального образования по специальности 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по отраслям) с присвоением квалификации «Бухгалтер» по очной 
форме обучения на базе среднего общего образования со сроком обучения 1 год 10 
месяцев с 1 сентября 2024 года лиц. рекомендованных приемной комиссией к 
зачислению и представивших оригиналы документов об образовании и о квалификации 
согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

2. Зачислить в число студентов первого курса АНОО ПО «КТЭиП ПК» в рамках 
контрольных цифр приема на места по договорам об оказании образовательных услуг 
на обучение по основной профессиональной образовательной программе среднего 
профессионального образования по специальности 38.02.07 Банковское дело с 
присвоением квалификации «Специалист банковского дела» по очной форме обучения 
на базе среднего общего образования со сроком обучения 1 год 10 месяцев с 1 сентября 
2024 года лиц. рекомендованных приемной комиссией к зачислению и представивших 
оригиня лы документов об образовании и о квалификации согласно Приложению 1 к 
настоящему приказу.

3. Зачислить в число студентов первого курса АНОО ПО «КТЭиП ПК» в рамках 
контрольных цифр приема на места по договорам об оказании образовательных услуг 
на обучение по основной профессиональной образовательной программе среднего 
профессионального образования по специальности 43.02.15 Поварское и кондитерское 
дело с присвоением квалификации «Специалист по поварскому и кондитерскому делу» 
по очной форме обучения на базе среднего общего образования со сроком обучения 2 
года 10 месяцев с 1 сентября 2024 года лиц. рекомендованных приемной комиссией к 
зачислению и представивших оригиналы документов об образовании и о квалификации 
согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

4. Зачислить в число студентов первого курса АНОО ПО «КТЭиП ПК» в рамках 
контрольных цифр приема на места по договорам об оказании образовательных услуг 
на обучение по основной профессиональной образовательной программе среднего 
профессионального образования по специальности 43.02.16 Туризм и гостеприимство 



с присвоением квалификации «Специалист по туризму и гостеприимству» по очной 
форме обучения на базе основного общего образования со сроком обучения 1 год 10 
месяцев с 1 сентября 2024 года лиц. рекомендованных приемной комиссией к 
зачислению и представивших оригиналы документов об образовании и о квалификации 
согласно Приложению 2 к настоящему приказу.

5. Зачислить в число студентов первого курса АНОО ПО «КТЭиП ПК» в рамках 
контрольных цифр приема на места по договорам об оказании образовательных услуг 
на обучение по основной профессиональной образовательной программе среднего 
профессионального образования по специальности 09.02.07 Информационные системы 
и программирование с присвоением квалификации «Программист» по очной форме 
обучения на базе среднего общего образования со сроком обучения 2 года 10 месяцев с 

• 1 сентября 2024 года лиц. рекомендованных приемной комиссией к зачислению и 
представивших оригиналы документов об образовании и о квалификации согласно 
Приложению 2 к настоящему приказу.

6. Зачислить в число студентов первого курса АНОО ПО «КТЭиП ПК» в рамках 
контрольных цифр приема на места по договорам об оказании образовательных услуг 
на обучение по основной профессиональной образовательной программе среднего 
профессионального образования по специальности 40.02.02 Правоохранительная 
деятельность с присвоением квалификации «Юрист» по очной форме обучения на базе 
среднего общего образования со сроком обучения 2 года 6 месяцев с 1 сентября 2024 
года лиц. рекомендованных приемной комиссией к зачислению и представивших 
оригиналы документов об образовании и о квалификации согласно Приложению 2 к 
настоящему приказу.

7. Зачислить в число студентов первого курса АНОО ПО «КТЭиП ПК» в рамках 
контрольных цифр приема на места по договорам об оказании образовательных услуг 
на обучение по основной профессиональной образовательной программе среднего 
профессионального образования по специальности 40.02.04 Юриспруденция с 
присвоением квалификации «Юрист» по очной форме обучения на базе среднего 
общего образования со сроком обучения 1 год 10 месяцев с 1 сентября 2024 года лиц. 
рекомендованных приемной комиссией к зачислению и представивших оригиналы 
документов об образовании и о квалификации согласно Приложению 3 к настоящему 
приказу.

Директор О.П. Кондрашова



Приложение 1 к приказу
АНОО ПО «КТЭиП ПК»
от 30 августа 2024 №

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе среднего 
профессионального образования по специальности 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
с присвоением квалификации «Бухгалтер» по очной форме обучения 

на базе среднего общего образования со сроком получения образования 1 год 10 
месяцев на места по договорам об оказании платных образовательных услуг с 

оплатой обучения представивших оригиналы документов об образовании

1 Увангур Динара Буяновна
2 Куулар Аида Буяновна
3 Сарыглар Шимет Омакович

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе среднего 
профессионального образования по специальности

38.02.07 Банковское дело с присвоением квалификации 
«Специалист банковского дела» по очной форме обучения 

на базе среднего общего образования со сроком получения образования 1 год 10 
месяцев на места по договорам об оказании платных образовательных услуг с 

оплатой обучения представивших оригиналы документов об образовании

1. Куулар Амыр Алексеевич

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе среднего 
профессионального образования по специальности

43.02.15 Поварское и кондитерское дело с присвоением квалификации «Специалист 
по поварскому и кондитерскому делу»

по очной форме обучения на базе среднего общего образования со сроком 
получения образования 2 года 10 месяцев на места по договорам об оказании 

платных образовательных услуг с оплатой обучения представивших оригиналы 
документов об образовании

1. Сарбыкай Чингиз Шолбанович

Председатель ПК
Ответственный секретарь 
приемной комиссии

О. П. Кондрашова

Б-К.Н. Оюн



Приложение 2 к приказу
АНОО ПО «КТЭиП ПК»
от 30 августа 2024 № 9Ц&М

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе среднего 
профессионального образования по специальности

43.02.16 Туризм и гостеприимство с присвоением квалификации «Специалист по 
туризму и гостеприимству» по очной форме обучения на базе среднего общего 

образования со сроком обучения 1 год 10 месяцев на места по договорам об 
оказании платных образовательных услуг с оплатой обучения представивших 

оригиналы документов об образовании

1. Дагбы Ангелина Витальевна
2. Монгуш Доржу Шолбан-оолович

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе среднего 
профессионального образования по специальности 

09.02.07 Информационные системы и программирование с присвоением 
квалификапии «Программист» по очной форме обучения 

на базе среднего общего образования со сроком получения образования 2 года 10 
месяцев на места по договорам об оказании платных образовательных услуг с 

оплатой обучения представивших оригиналы документов об образовании

1. Енма Давид Викторович
2. Кунчун Сылдыс Томур-оолович
3. Сугежик Арат Львович
4. Чимит Мижит-Доржу Акимович

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе среднего 
профессионального образования по специальности

40.02.02 Правоохранительная деятельность с присвоением квалификации «Юрист» 
по очной форме обучения на базе среднего общего образования со сроком обучения 

2 года 6 месяцев на места по договорам об оказании платных образовательных 
услуг с оплатой обучения представивших оригиналы документов об образовании

1. Шожукпан Алдынай Алимовна
2. Монгуш Аялга Айдыновна
3. Баадыр Шенне Радиковна
4. Ооржак Долума Кайгал-ооловна
5. Ооржак Доржу Хеймер-оолович

Председатель ПК
Ответственный секретарь 
приемной комиссии

О.П.Кондрашова

Б-К.Н. Оюн



Приложение 3 к приказу
АНОО ПО «КТЭиП ПК»
от 30 августа 2024 №

Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе среднего 
профессионального образования по специальности

40.02.04 Юриспруденция с присвоением квалификации «Юрист» 
по очной форме обучения на базе среднего общего образования 

со сроком получения образования 1 год 10 месяцев на места по договорам об 
оказании платных образовательных услуг с оплатой обучения представивших 

оригиналы документов об образовании

1. Анарат Аида Афанасьевна
2. Балган Туяа Алексеевна
3. Дажыкпан Радомир Ролланович
4. Дандар-оол Хорагай Артемовна
5. Кок Айзана Николаевна
6. Лопсан Сендин Адисовна
7. Манмаш Найдан Буянович
8. Монгуш Тайгана Саяновна
9. Ондар Норбуна Артышовна
10. Ооржак Алина Артуровна
11. Ооржак Олча Алдын-Хереловна
12. Саая Оргаадай Артыш-ооловна
13. Сат Самуил Александрович
14. Тюлюш Хулер-Кыс Чаяновна
15. Чамзы Ариюна Антоновна
16. Чимбиир Бады Байыр-оолович
17. Шожукпан Диана Владимировна
18. Эрген Дмитрий Юрьевич

Председатель ПК 
Ответственный секретарь 
приемной комиссии

О.П.Кондрашова

Б-К.Н. Оюн


